
 
Projekt  

Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała  Nr II/    /2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego do Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 

 

 

Na podstawie art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r. , poz. 913 ze zm. ) w związku  z art. 41b ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.                  

z 2018r., poz. 450 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Na przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego do Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego wybiera się: 
 

1.  ………………………… 

2.  ………………………… 

3.  ………………………… 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 



 
Projekt  

Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami                  

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa.  

Zgodnie z art. 41 b ust.1 pkt. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.)  Wojewódzka Rada 

Działalności Pożytku Publicznego składa się m.in. z przedstawicieli sejmiku województwa.  

Zgodnie z art. 41a ust. 2 ww. ustawy  do zadań Rady Wojewódzkiej należy                                  

w szczególności: 

 1) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, w tym w zakresie programów 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy; 

 2) wyrażanie opinii o projektach uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery 

zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy; 

 3) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami 

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

 4) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych zadań 

do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy, oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych; 

 5) wyrażanie opinii o projekcie strategii rozwoju województwa. 

Kadencja Rady Wojewódzkiej trwa 3 lata.  

 

Przedstawiciele Sejmiku do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego III kadencji powołani zostali uchwałą nr X/114/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 27 października 2015 r, zmienioną następnie uchwałą nr XXV/299/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 r. 

W związku z powyższym oraz zbliżającym się zakończeniem III kadencji Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w grudniu 2018 roku, konieczny jest wybór 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego na IV kadencję. 

 


